南宁学院通识教育学院文件

通识〔2019〕13 号

关于开展敷文学堂之
东南亚文化——泰美丽主题讲座通知

各二级学院：

为树立学生的地域历史、文化发展观，拓宽国际视野，

进一步加深学生对东南亚文化的了解和认识，培养学生国际

交流的能力，激发学生学习的兴趣，增强学生获得东南亚文

化的情感体验，提升综合素质，为今后学生的健康发展奠定

良好的基础。经研究决定，通识教育学院面向全校师生开展

一次东南亚文化--泰美丽为主题的讲座，具体通知如下：

一、活动时间

2019 年 12 月 17 日（星期二）19:00—21:30

二、活动地点

大学生活动中心 103 校友之家（教职工之家）

三、活动对象

全校师生

四、讲座内容

（一）泰国的民族

http://oa.nnxy.cn/meeting/Maint/MeetingRoom_list.jsp?id=15&f_weaver_belongto_userid=823&f_weaver_belongto_usertype=0

（二）泰国的风俗习惯

（三）泰国的传统节会

（四）泰国民族与中国广西少数民族的语言、风俗对比

五、工作分配

（一）通识教育学院《东南亚文化》课程组郭璐汕、陈

亚南、黎丹老师负责前期准备工作和嘉宾接待；

（二）通识教育学院综合科负责会务安排和宣传工作；

（三）通识教育学院敷文学习会负责会场秩序。

附件：主讲嘉宾简介

通识教育学院

2019 年 12 月 11 日

通识教育学院 2019年 12月 11日印发

校对：杨小凤 录入：邱雅玥 排版：黄彩兰

主讲嘉宾简介

NISACHOL THAITHONG 女士，中文名泰露露，泰国人，经

济学博士，广西大学东盟学院研究员、国际教育学院教师。

泰露露本科毕业于泰国艺术大学中文专业（国际经济方

向），硕士毕业于广西大学国际贸易专业（国际经济与贸易

合作方向），博士毕业于广西大学中国-东盟区域发展专业

(中国东盟一体化方向)。硕博期间一直担任广西大学国际文

化交流协会会长、广西大学泰国留学生协会会长。

2010-2014 年，任泰国驻南宁总领事馆泰-中商务信息服

务中心（BIC）、中国-东盟博览会秘书处、中国-东盟博览会

泰国处信息评估、事务协调等翻译工作。

2014-2015 年，任中国-东盟(泰国）城市轨道交通和高

铁系统教育服务项目的研修班翻译和助教；南宁职业技术学

院《泰语口语》课程外教；泰国素叻他尼皇家大学管理与科

学学院的本科生课程《国际贸易学》助教。

2016 年至今，广西大学中国-东盟研究院泰国所，助理

研究员；广西大学东盟学院，泰语外教。

2014 年以来，主持和参与泰国外交部与 School of

logistics and Supply Chain, Naresuan University 调查

团《广西北部湾港口：中国南部的门户》，对防城港港口区、

钦州港、北海港和北部湾集团有限公司进行调研，为把广西

北部湾港口（海运）打造成西南中南地区开放发展新的战略

支点收集材料；广西大学中国-东盟研究院与萍乡市政府联

合课题《中越老泰国物流线路研究》，在凭祥、越南、老挝

和泰国东北部调研中国东盟的贸易与物流路线；参与泰国纳

黎萱大学调查团，在昆明、老挝和泰国北部调研中国东盟互

联互通和研究中泰新的物流路线；主持广西大学中国—东盟

研究院开放性课题（第一批青年博士项目），《从泰国视角探

讨中国——东盟自由贸易区升级版》；在《广西教育》高等

教育版发表论文《高职旅游院系与旅游乡村企业经营要素共

建研究—以广西为例》。

2015 年 12 月获得首届中国“互联网+”大学生创新创业

竞赛广西区一等奖。